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1 Sandra del Carmen Chacón Súchite de León Asistente Dirección Ejecutiva Dirección Ejecutiva
12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
107 schacon@conader.com.gt

2 José Gabriel Sagastume Ríos Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva
12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
108 gsagastume@conader.com.gt

3 Jairo Alexander Zacarias Gamarro
Coordinador Regional de 

Occidente
Dirección Ejecutiva

Centro Comercial Municipal, 2do nivel, local 27, 

zona 1 Quetzaltenango, Quetzaltenango.
7763-1283 jzacarias@conader.com.gt

4 Lady Maria Prera Perez
Coordinadora Regional de 

Oriente
Dirección Ejecutiva

13 calle y 16 avenida zona 3, Edificio de 

Gobierno, Oficina No. 204, Zacapa, Zacapa

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
lprera@conader.com.gt

5 Carlos Rodolfo Orozco Betancourth Coordinador Regional Central Dirección Ejecutiva
12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
119 corozco@conder.com.gt

6 Leonardo Gabriel Girón Mejía Coordinador Regional Norte Dirección Ejecutiva
3ra calle 1-86 Zona 4 Anexo Casa del Deportista 

Cobán, Alta Verapaz.

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
lgiron@conader.com.gt

7 Yenifer Lucia Suárez Quiroa
Asistente de Coordinación 

Regional de Occidente
Dirección Ejecutiva

Centro Comercial Municipal, 2do nivel, local 27, 

zona 1 Quetzaltenango, Quetzaltenango.
7763-1283 ysuarez@conader.com.gt

8 Ana Beatriz Álvarez Pineda
Asistente de Coordinación 

Regional de Oriente
Dirección Ejecutiva

13 calle y 16 avenida zona 3, Edificio de 

Gobierno, Oficina No. 204, Zacapa, Zacapa

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
aalvarez@conader.com.gt

9 Kelsy Annette Ponce
Asistente de Coordinación 

Regional Norte
Dirección Ejecutiva

3ra calle 1-86 Zona 4 Anexo Casa del Deportista 

Cobán, Alta Verapaz.

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
kponce@conader.com.gt

10 Flor de Dalia Curín de Paz Auditor Interno Auditoría Interna
12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
117 fcurin@conader.com.gt

11 Erick Rodrigo Spiegeler Herrera Asesor Jurídico Asesoría Jurídica
12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
119 espiegeler@conader.com.gt

12 Miriam Yojana Lacán Gutiérrez
Coordinadora de 

Comunicación

Coordinación de 

Comunicación

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
106 mlacan@conader.com.gt

13 Victor Manuel Morataya Morales
Coordinador de Planificación y 

Desarrollo Institucional

Dirección de Planificación 

y Desarrollo Institucional

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
120 vmorataya@conader.com.gt

14 Alejandra Isabel Moreira Abadío Encargada de Procesos
Dirección de Planificación 

y Desarrollo Institucional

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
121 amoreira@conader.com.gt

15 Francisco José Joaquín Aguilar Chang
Director de la Comisión de 

Medicina y Ciencias Aplicadas a 

Dirección de la Comisión 

de Medicina y Ciencias 

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
124 anado@conader.com.gt

16 Gloria Ana Patricia Esposito Castillo
Jefe de la Unidad de Asuntos 

Antidopaje

Dirección de la Comisión 

de Medicina y Ciencias 

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
122 anado@conader.com.gt

17 Alma Lourdes Herrarte
Encargada de Educación 

ANADO

Dirección de la Comisión 

de Medicina y Ciencias 

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
122 lherrarte@conader.com.gt

18 Christa María Schumann Lottmann
Directora del Instituto de 

Cultura Física

Dirección del Instituto de 

Cultura Física

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
109 cschumann@conader.com.gt

19 Monica Violeta Morataya Aroche
Coordinador Técnico de 

Cultura Física

Dirección del Instituto de 

Cultura Física

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
103 harauz@conader.com.gt

20 Hans Christopher Villagrán James
Coordinador Técnico 

Interinstitucional

Dirección del Instituto de 

Cultura Física

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
104 hvillagran@conader.com.gt

21 Natividad Nery Baltazar
Encargado de Escuela 

Interinstitucional

Dirección del Instituto de 

Cultura Física

Complejo Deportivo de Livingston Barrio 

Campo Amor, La Pista, Livingston

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
nbaltazar@conader.com.gt

22 Ana Regina Pacheco Hernández Asistente Técnica 
Dirección del Instituto de 

Cultura Física

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
105 aalvarez@conader.com.gt
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23 Emilse Soledad Motta De la Roca
Directora Administrativa 

Financiera

Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
116 emotta@conader.com.gt

24 Víctor Hugo Hernández Ramos Encargado de Contabilidad
Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
110 vhernandez@conader.com.gt

25 Astrid Lissette Salazar Salazar Encargada de Presupuesto
Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
111 asalazar@conader.com.gt

26 Walter Estuardo Gordillo Chum Encargado de Tesorería
Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
115 wgordillo@conader.com.gt

27 Silvia Judith Orellana Escobar
Encargada de Recursos 

Humanos

Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
113 sorellana@conader.com.gt

28 Silvia Marleny Yanes Velásquez Encargada de Compras
Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
112 syanes@conader.com.gt

29 Delia Nohemi Retana Rodriguez
Asistente Administrativo 

Financiero I

Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
114 dretana@conader.com.gt

30 Cindy Stephania Recinos Ardón
Asistente Administrativo 

Financiero II

Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
crecinos@conader.com.gt

31 Yenifer Andrea Pérez Mangandi Recepcionista
Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
101 yperez@conader.com.gt

32 Brenda Judith Cuque Valenzuela Conserje 
Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481

33 Erwin Arnoldo Veliz Adolfo Mensajero
Dirección Administrativa 

Financiera

12 Avenida 14-41 zona 10, Guatemala, 

Guatemala

2228-7124, 2367-0480, 

2367-0481
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